

Kom med i den egyptiske underverden!

**SÆRARRANGEMENT i forbindelse med forestillingen
AMDUAT. En iltmaskine af Hotel Pro Forma:**

**Introduktion til de egyptiske guder ved
Tine Bagh, ph.d., Ægyptisk Kunst, Museumsinspektør ved Glyptoteket**

Torsdag d. 23. og fredag d. 24. april 2020, kl. 19.00 – ca. 19.40
Teater Republique, Øster Fælledtorv 37, 2100 København Ø

Fra 19. april – 10. maj 2020 iscenesætter Hotel Pro Forma AMDUAT. En iltmaskine på Teater Republique, Østerbro Teater. Forestillingen er anden del i Hotel Pro Formas underverdenstrilogi og er baseret på forfatter Harald Voetmanns anmelderroste digtroman af samme navn.

Som optakt til forestillingen har Hotel Pro Forma inviteret Tine Bagh, ph.d., Ægyptisk Kunst og Museumsinspektør ved Glyptoteket til at introducere til den ægyptiske solgud Ras rejse og de 7 guder Anubis, Wadjet, Khnum, Sokar, Sekhmet, Thoth og skarabæguden Khepri som medvirker i forestillingen.

Som Harald Voetmanns bog er forestillingen en sammensmeltning af fortællingen om en mand, som dør på Holbæk sygehus og den ægyptiske solguds rejse gennem dødsriget om natten. Amduat betyder "det der er i underverdenen" og er navnet på den old-egyptiske forståelse af dødsriget. AMDUAT. En iltmaskine opføres med musik af Hari Shankar Kishore, lydkunst af Marie Højlund, performerne Bo Madvig, Frederic Linde-Fleron og 6 dansere. Kostumer af Kit Wan og masker af Marie Dahl.

Tine Bagh, f. 1961, er museumsinspektør på Glyptoteket med ansvaret for den ægyptiske samling. Her har hun stået for flere udstillinger og tilhørende publikationer, bl.a. den anmelderroste 'Farao. Magtens ansigt' 2017-18. Tidligere underviste TB i Ægyptens arkæologi på Københavns Universitet og Folkeuniversitetet, og hun har deltaget i udgravninger i Ægypten.

Program

Kl. 19.00 – 19.40

**Torsdag d. 23. og fredag d. 24. april 2020
Teater Republique, Øster Fælledtorv 37, 2100 København Ø**

Introduktion til de egyptiske guder ved Tine Bagh, ph.d., Ægyptisk Kunst og Museumsinspektør ved Glyptoteket

Kl. 20.00 – 21.40

AMDUAT. En iltmaskine af Hotel Pro Forma

Billetter

Billetter kan købes via osterbroteater.dk.
Billetten gælder til både foredrag og forestilling.



Læs mere på www.hotelproforma.dk

